
责任编辑 谢颖颖
电话 3155697 电邮 rbyw2006@163.com

2024年9月7日 星期六
农历甲辰年八月初五P4

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

要 闻
YAOWEN

社址：沧州市解放西路（原北京路）19号 邮编：061001 总编室：3155631 广告部：3155069 广告经营许可证号：1309035000002 全年定价：580元 沧州日报社印刷厂印刷

经沧州市人民政府批准，沧州市
自然资源和规划局决定以拍卖方式出
让以下1宗地块的国有建设用地使用
权，并委托沧州市公共资源交易中心
（以下简称交易中心）具体承办。现将
有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和
主要规划指标要求

CTP-2421号宗地：位于运河区武
林大道西侧、守真路北侧；出让面积：
65893.76平方米（合98.84亩）。土地
用途：居住、兼容商业，其中兼容商业
服务设施用地不大于总用地面积的
20%；土地使用权出让年期：住宅70
年，商业40年；主要规划控制指标：容
积率1.6-2.2，绿地率不小于35%。容
积率1.6-1.9，对应的住宅建筑高度上
限为36米，建筑密度上限为28%；容
积率为2.0-2.2，对应的建筑高度上限
为54米，建筑密度上限为20%。

该宗地拍卖起叫价为人民币
49450万元，竞买保证金为人民币
9890万元，每次报价增幅为人民币20

万元的整倍数。
二、竞买人范围
(一)中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加
竞买，申请人可以单独申请，也可以联
合申请。但法律法规对申请人另有限
制的除外。

（二）对上述拍卖宗地，法律、法
规、国发〔2010〕10号、国土资发〔2010〕
151号、发改财金〔2016〕141号、沧政
办字〔2021〕139号等文件另有规定以
及欠缴土地出让金和不具备申请条件
的，不得报名参加竞买。

三、竞价规则
本次拍卖宗地设有保留底价，以

增价方式竞价，按照价高者得的原则
确定竞得人。

具体竞价规则详见拍卖文件。
四、竞买申请与登记
竞买申请人应于本公告发布之日

起至2024年9月26日17时登录电子
交易平台下载土地拍卖出让文件，并
在规定时间内交纳竞买保证金。

下载土地拍卖出让文件方式：已
在河北省公共资源交易平台注册登记
的竞买申请人可直接登录电子交易平
台（网址：http：//www.hebpr.gov.cn/hbg-
gfwpt/）后，选择“沧州市（全流程）”，打
开【土地交易-土地交易文件下载】菜
单，在项目列表中选择对应项目，点击
项目右侧下载按钮，进行土地交易文
件下载操作。

下载文件过程中如遇到系统问题
可咨询电话：400-998-0000。

未经主体注册登记的竞买申请
人，请按照“沧州市公共资源交易中心
（ 网 址 ：http：//xzsp.cangzhou.gov.cn/
xzsp/add100115/dt_index.shtml）”首页
的“交易主体注册系统”的要求办理相
关手续，市场主体注册咨询电话：
0317-2175672。

提交竞买申请方式：已在河北省
公共资源交易平台注册登记的竞买申
请人可直接登录电子交易平台（网址：
http：//www.hebpr.gov.cn/hbggfwpt/）后，
选择“沧州市（全流程）”，打开【土地交

易-土地申购】菜单，在项目列表中选
择对应项目，点击项目右侧“我要申
购”按钮，进行竞买申请操作。

接受竞买报名的截止时间为
2024年9月26日17时。

竞买申请人按规定交纳竞买保证
金，登录电子交易平台提交竞买申请
资料且竞买申请资料规范、齐全、具备
申请条件的，由交易中心进行报名资
格审查，经市自然资源和规划局复核
通过后，电子交易平台向竞买申请人
推送待办，由竞买申请人在拍卖会前
登录电子交易平台，生成号牌后打印
《竞买通知书》，并自行下载参加拍卖
出让活动须携带的授权委托书、承诺
书等相关文件，竞买人资格由沧州市
土地招拍挂工作委员会在拍卖现场最
终复审确定。竞买申请人需持《竞买
通知书》和填写正确并加盖公章的授
权委托书、承诺书等相关文件参加本
次拍卖出让活动。

五、拍卖时间和地点
拍卖时间：2024年9月27日15时

15分。

拍卖地点：沧州市公共资源交易
中心三楼开标八室。

六、其他需要公告的事项
（一）参加竞买者必须在2024年9

月26日17时前将竞买保证金汇入指定
银行账户（指定银行确认在有效时间收
到），并将竞买申请资料按土地拍卖出
让文件的要求提交，否则不得参加报名
资格预审，从而不具备竞买资格。

（二）竞买人应详细阅读本次出让
土地拍卖文件、自行实地踏勘拟出让
的地块。竞买人参加竞买，即表明其
已经全面了解了拟出让地块的现状、
全部接受了拍卖文件的规定。

本次拍卖出让的宗地情况、详细
资料、出让条件、项目开（竣）工时间、
非经营性公建设施建设要求等详见拍
卖出让文件。

（三）公告期间，出让公告内容发
生变化的，以沧州市公共资源交易中
心发布的补充公告为准。

（四）此公告可登录中国土地市场
网(www.landchina.com)和沧州市公共

资源交易中心（网址：http：//xzsp.cang-
zhou.gov.cn/xzsp/add100115/dt_index.
shtml）进行查阅。

七、竞买保证金缴纳银行账户
CTP-2421号宗地竞买保证金缴

纳银行账户：
开户单位：沧州市公共资源交易

中心
开户银行：中国银行沧州市朝阳

街支行
银行账号：100291009238
八、联系方式
（一）沧州市公共资源交易中心
联系地址：沧州市运河区求是南

大道2号
联 系 人：高先生
联系电话：0317-2175023
（二）沧州市自然资源和规划局
联系地址：沧州市运河区御河西

路54号
联 系 人：贾女士
联系电话：0317-2023058

2024年9月7日

沧州市公共资源交易中心国有建设用地使用权拍卖出让公告
沧交告字〔2024〕17号

经沧州市人民政府批准，沧州市自
然资源和规划局高新区分局（以下简称
高新区自然资源和规划局）决定以拍卖
方式出让（决定以“标准地+承诺制”模
式拍卖出让）以下1宗地块的国有建设
用地使用权，并委托沧州市公共资源交
易中心（以下简称交易中心）具体承办，
现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和
主要规划指标要求

GTP-2024-04号宗地位于高新区
渤海西路南侧、小流津河公园东侧；出
让地块范围：东至河北沃润达金属包
装制品有限公司、南至沧州汇业能源
装备有限公司、西至公园绿地、北至渤
海西路防护绿地；出让面积：10556.29
平方米（约15.83亩）；土地用途：工业
用地；土地使用权出让年期：50年；行
业分类：计算机、通信和其他电子设备
制造业；固定资产投资强度：不低于
300万元/亩；亩均税收：不低于20万
元/亩；单位工业增加值能耗：不高于
0.1438吨/万元；抗震系数：地震动峰值
加速度 0.172g，特征反应谱周期值
0.55s；环保总量控制指标符合高新区
园区规划和三线一单空间管控要求。

宗地确定的投资强度最终以土地竞得
人签订的项目入区协议标准为准，入
区协议签订的投资强度不得低于目前
定义标准。主要规划控制指标：容积
率：大于等于1.3；绿地率：小于等于
15%；建筑系数：大于等于40%；行政
办公及生活服务设施用地所占比重小
于等于7%，研发类建筑面积所占比重
小于等于15%，行政办公及生活服务
设施建筑面积所占比重小于等于
15%。其他规划控制指标及其他设计
要求严格按照沧州高新区行政审批局
出具的沧高审条件【2024】4号规划条
件的要求执行。

该宗地拍卖起叫价为人民币744万
元，竞买保证金为人民币744万元，每次
报价增幅为人民币5万元的整倍数。

二、竞买人范围
（一）中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加
竞买，申请人可以单独申请，也可以联
合申请。但法律法规对申请人另有限
制的除外。

（二）对上述拍卖宗地，法律、法
规、国发〔2010〕10号、国土资发〔2010〕
151号、发改财金〔2016〕141号等文件

另有规定以及欠缴土地出让金和不具
备申请条件的，不得报名参加竞买。

三、竞价规则
本次拍卖宗地设有保留底价，以

增价方式竞价，按照价高者得的原则
确定竞得人。

具体竞价规则详见拍卖文件。
四、竞买申请与登记
竞买申请人应于本公告发布之日

起至2024年9月26日17时，登录电子
交易平台下载土地拍卖出让文件，并
在规定时间内交纳竞买保证金。

下载土地拍卖出让文件方式：已
在河北省公共资源交易平台注册登记
的竞买人可直接登录电子交易平台
（网址：http：//www.hebpr.gov.cn/hbggf-
wpt/）后，选择“沧州市（全流程）”，打开
【土地交易-土地交易文件下载】菜单，
在项目列表中选择对应项目，点击项
目右侧下载按钮，进行土地交易文件
下载操作。

下载文件过程中如遇到系统问题
可咨询电话：400-998-0000。

未经主体注册登记的竞买人，请
按照“沧州市公共资源交易中心（网
址 ：http：//xzsp.cangzhou.gov.cn/xzsp/

add100115/dt_index.shtml）”首页的“交
易主体注册系统”的要求办理相关手
续 ，市 场 主 体 注 册 咨 询 电 话 ：
0317-2175672。

提交竞买申请方式：已在河北省
公共资源交易平台注册登记的竞买申
请人可直接登录电子交易平台（网址：
http：//www.hebpr.gov.cn/hbggfwpt/）后，
选择“沧州市（全流程）”，打开【土地交
易-土地申购】菜单，在项目列表中选
择对应项目，点击项目右侧“我要申
购”按钮，进行竞买申请操作。

接受竞买报名的截止时间为2024
年9月26日17时。

竞买申请人按规定交纳竞买保证
金，竞买申请资料规范、齐全、具备申
请条件的，由交易中心进行报名资格
审查，经高新区自然资源和规划局复
核通过后，电子交易平台向竞买申请
人推送待办，由竞买申请人在拍卖会
前登录电子交易平台，生成号牌后打
印《竞买通知书》，并自行下载参加拍
卖出让活动须携带的授权委托书、承
诺书等相关文件，竞买人资格由沧州
高新区土地招拍挂工作委员会在拍卖
现场最终复审确定。竞买申请人需持

《竞买通知书》和填写正确并加盖公章
的授权委托书、承诺书等相关文件参
加本次拍卖出让活动。

五、拍卖时间和地点
拍卖时间：2024年9月29日15时

30分。
拍卖地点：沧州市公共资源交易

中心三楼开标八室。
六、其他需要公告的事项
（一）参加竞买者必须在2024年9

月26日17时前将竞买保证金汇入指定
银行账户（指定银行确认在有效时间收
到），并将竞买申请资料按土地拍卖出
让文件的要求提交，否则不得参加报名
资格预审，从而不具备竞买资格。

（二）竞买人应详细阅读本次出让
土地拍卖文件、自行实地踏勘拟出让
的地块。竞买人参加竞买，即表明其
已经全面了解了拟出让地块的现状、
全部接受了拍卖文件的规定。

本次拍卖出让的宗地情况、详细
资料、出让条件、项目开（竣）工时间和
具体要求详见拍卖出让文件。

（三）公告期间，出让公告内容发
生变化的，以沧州市公共资源交易中
心发布的补充公告为准。

（四）此公告可登录中国土地市场
网(www.landchina.com)和沧州市公共
资源交易中心（网址：http：//xzsp.cang-
zhou.gov.cn/xzsp/add100115/dt_index.
shtml）进行查阅。

七、竞买保证金缴纳银行账户
GTP-2024-04号宗地竞买保证金

缴纳银行账户：
开户单位：沧州市公共资源交易

中心（高新区保证金专户）
开户银行：中国工商银行股份有

限公司沧州河西支行
银行账号：9558830408000521301
八、联系方式
（一）沧州市公共资源交易中心
联系地址：沧州市运河区求是南

大道2号
联 系 人：高先生
联系电话：0317-2175023
（二）沧州市自然资源和规划局高

新区分局
联系地址：沧州市求是大道与向

海路交叉口高新区管委会
联 系 人：韩女士
联系电话：0317-8697601

2024年9月7日

沧州市公共资源交易中心国有建设用地使用权拍卖出让公告
沧交告字〔2024〕18号

9 月 5 日上午，国家主席习近平在北
京人民大会堂出席中非合作论坛北京峰
会开幕式并发表主旨讲话。习近平主席
宣布，中国同所有非洲建交国的双边关
系提升到战略关系层面，中非关系整体
定位提升至新时代全天候中非命运共同
体，将实施中非携手推进现代化十大伙
伴行动。

非洲多国人士接受新华社记者采访
时说，习近平主席宣布中非关系新定
位，提出中非携手推进现代化十大伙伴
行动，充分展现中国是非洲的真朋友、
好伙伴。习近平主席宣布的一系列新举
措，必将为中国和非洲共逐现代化之梦提
供新机遇、注入新动能。非洲国家愿与中
国一道携手开启非中关系新征程，共同谱
写非中命运共同体建设崭新篇章。

“让我们非洲国家的信心更足了”

“博茨瓦纳感谢支持！”南部非洲国家
博茨瓦纳主流大报《每日新闻》 6日头版
头条标题写道。“习近平主席提出‘十大
伙伴行动’推动非洲发展。”东非国家乌
干达《新景报》同日以此为标题、用一个
整版报道此次峰会。西非国家尼日利亚大
报《卫报》刊登了习近平主席同出席峰会
的外方领导人集体合影，并大篇幅报道峰
会情况……习近平主席宣布中非关系新定
位和“十大伙伴行动”，在非洲引发高度关
注和热烈反响。

“这可是大新闻！”马达加斯加总统
府国务秘书塔希纳·拉扎纳马海法感到十
分振奋。“我作为负责农业发展的国务秘
书，特别高兴听到中国要与非洲加强农
业合作这样的好消息。许多非洲国家领
导人都在致辞中对中非关系新定位和

‘十大伙伴行动’表示欢迎和赞赏，我们
能够感受到非洲大陆和中国携手并进，
前途光明。”

埃及中国友好协会副会长阿里·希夫尼
曾任埃及副外长、驻华大使，在 2000年出
席过中非合作论坛成立大会。“习近平主席
宣布中非关系新定位，符合双方的期望，”
希夫尼说，“与中国的友好合作符合非洲国
家利益，使双方受益匪浅。非洲国家和中

国都希望拥有一个安全、和平、发展的未
来，非中在构建人类命运共同体的过程中
可以发挥先锋作用。”

“习近平主席宣布中非关系新定位，将
进一步深化双方长期合作关系，我感到非
常振奋。”坦桑尼亚坦中友好协会秘书长约
瑟夫·卡哈马对记者说。“新时代全天候中
非命运共同体强调双方的紧密联系和共同
利益，未来我们将共同面对挑战、共享发
展机遇，这让我们非洲国家的信心更足
了。”

“将中非关系整体定位提升至新时代
全天候中非命运共同体，体现了中国愿同
非洲共同发展、携手迈向未来的决心。”
曾 3次访问中国的赞比亚智库政策监测与
研究中心执行主任姆万巴说，“非中合作
在农业、卫生、基础设施等领域取得大量
互惠互利成果，中国正在继续推进这些合
作。”

非洲多国人士还特别关注习近平主席
提出的加强治国理政经验交流举措。“中
国无私地与非洲分享治国理政经验，帮
助非洲国家深入了解中国，对于促进双
方关系的发展具有积极作用。非洲国家
需要学习借鉴中国的成功做法，加强自
身执政能力建设。”多次赴华交流的经
历，让刚果 （布）《新共和国报》社长姆
博萨对习近平主席“推进国家现代化建
设，既要遵循现代化一般规律，更要符合
本国实际”的重要论述感触颇深。他认
为，非洲各国要学习中国勇于开拓进取、
不断深化改革的精神。

打造中非治国理政经验交流平台，
设立中非发展知识网络，依托非洲领导
力学院培养治国理政人才……卡哈马
说，这些具体举措的实施将为非中合作
提供新动能，“特别是依托非洲领导力学
院培养人才这一计划，将为非洲国家的
治国理政注入新思维和新方法”。在他看
来，加强治国理政经验交流不仅是非中
命运共同体建设的重要一环，也是推动
非洲各国实现可持续发展、提高治理能
力的关键。

肯尼亚国际关系学者卡文斯·阿德希尔
注意到，习近平主席表示中方“愿同非方
打造中非治国理政经验交流平台，设立中

非发展知识网络和25个中非研究中心”。他
说，学者、智库和学术研究机构今后应发
挥更加积极的作用，“塑造知识驱动的非中
合作交往”。

“非中合作的未来将是一幅
值得憧憬的美好图景”

习近平主席提出，中非要携手推进“六
个现代化”。未来3年，中方愿同非方携手推
进现代化十大伙伴行动，深化中非合作，引
领全球南方现代化。非洲多国人士高度评价

“十大伙伴行动”，相信习近平主席提出的
一系列新举措将为非中合作注入更强劲
动力。

“习近平主席的讲话体现出中方坚定走
中非合作之路，这令人振奋。”在峰会开幕
式现场聆听习近平主席主旨讲话后，乌干
达外长奥东戈对记者说，“十大伙伴行动”
回应非洲国家人民期待，“这是提升伙伴关
系的正确方向，是非洲发展的正确方向。
我们非常高兴地看到非中携手朝着推进现
代化的方向迈进”。

埃及中国问题专家艾哈迈德·萨拉姆因
学习和工作关系与中国结缘近 30年，见证
了埃中友好关系的发展。他认为，“十大伙
伴行动”包含的举措具体且有针对性，这
些举措体现出中国与非洲携手实现现代化
的诚意，“中国致力于提供切实可行的解决
方案，而非仅仅作出承诺”。

“‘十大伙伴行动’从多领域、多层
面为非洲国家提供明确且具体化的支持方
案。”在摩洛哥非洲中国合作与发展协会主
席纳赛尔·布希巴看来，中方的支持对非洲
国家和人民来说“是真正的雪中送炭，是
及时雨”，体现出中方推动中非合作进一步
深化的坚定决心和真诚务实的态度。

科摩罗国家疟疾防治中心实验室主任
卡迈勒·赛义德·阿卜杜拉尤为关注卫生健
康伙伴行动。成立中非医院联盟、共建联
合医学中心、实施医疗卫生和抗疟项目等
举措……卡迈勒从自己多年与中方医务人
员合作的经历中深刻感受到中国这些新举
措的重大意义。“建医院、派遣医生、提供
疫苗和药品……我们对中国为科摩罗卫生
健康事业所作的贡献有切身感受。相信随

着卫生健康伙伴行动的实施，非洲国家的
医疗技术水平和医疗卫生体系建设都将迈
上一个台阶。”

江苏大学管理科学与工程专业博士
生、博茨瓦纳青年欧提·莫拉克说，在华学
习时，大量实践项目让他了解到新技术，
从中受益匪浅。“非中合作是南南合作的典
范。”他说，“相信未来非中合作必定更加
美好，那将是一幅值得憧憬的美好图景。”

“为促进世界持久和平贡献力量”

习近平主席指出，要携手推进和平安
全的现代化。现代化离不开和平稳定的发
展环境。中方愿帮助非洲提升自主维护和
平稳定的能力，推动全球安全倡议率先在
非洲落地，促进高质量发展和高水平安全
良性互动，共同维护世界和平稳定。

报道此次峰会的埃及尼罗河电视台记
者艾哈迈德·萨阿德对此感触颇深。“没有
和平，就没有发展。”萨阿德说，中国在和
平和发展问题上的积极行动受到非洲国
家、阿拉伯国家的关注和支持，“非中伙伴
关系一直在不断向前推进”。

卡哈马说，习近平主席提出中非“要
携手推进和平安全的现代化”，这表明双方
不仅在经济发展方面进行合作，在安全和
稳定问题上也将相互支持。相关举措将大
大增强非洲国家的自主防御及维护和平的
能力，为非洲发展提供更加稳定的环境，
也将为全球和平稳定作出贡献。”

“习近平主席是一位关心世界和平与稳
定的领导人。”《博茨瓦纳卫报》首席副总
编埃内斯特·莫洛伊说，安全共筑伙伴行动
的实施，将助力非洲更好地预防冲突、提
升安全水平，为促进世界持久和平贡献力
量。

“中国对非合作始终尊重非洲国家的独
立自主，支持非洲国家探索符合自身国情
的发展道路。”基蒂纳说，不少非洲国家仍
受到战乱困扰，难以充分发挥自身经济发
展潜力。非中在安全领域开展合作、共同
建立落实全球安全倡议伙伴关系，有利于
帮助非洲营造安全发展环境，将为世界和
平稳定作出贡献。

据新华社北京9月6日电

在逐梦现代化的道路上携手同行在逐梦现代化的道路上携手同行
———习近平主席主旨讲话推动谱写中非命运共同体建设新篇章—习近平主席主旨讲话推动谱写中非命运共同体建设新篇章

新华社记者

2024 年 6 月 24 日，全国科技大会、
国家科学技术奖励大会、两院院士大会隆
重召开。习近平总书记出席大会并发表重
要讲话，全面总结党的十八大以来我国科
技事业取得的历史性成就、发生的历史性
变革，深入分析推进高水平科技自立自强
面临的新形势，深刻阐明加快建设科技强
国的内涵要求和战略安排，为新时代新征
程推动我国科技事业发展提供了根本遵循
和行动指南。我们要深入学习贯彻习近平
总书记重要讲话精神，把党的二十届三中
全会精神学习好贯彻好，勇担时代重任，
加快建设科技强国。

深刻认识新形势下加快建
设科技强国的重大意义

科技兴则民族兴，科技强则国家强。
建设科技强国是以习近平同志为核心的党
中央把握世界大势、立足当前、着眼长远
作出的重大战略部署，对以中国式现代化
全面推进强国建设、民族复兴伟业具有重
大而深远的影响。

全面建成社会主义现代化强国的战
略支撑。习近平总书记对“坚定不移走科
技强国之路”提出重要要求，强调：“中
国式现代化要靠科技现代化作支撑，实现
高质量发展要靠科技创新培育新动能。”
习近平总书记深刻阐述了为什么建设科技
强国、什么是科技强国、怎样建设科技强
国等一系列重大理论和实践问题，明确了
我国科技事业发展的历史方位、战略目标
和重点任务。我们必须充分认识科技的战
略先导地位和根本支撑作用，锚定科技强
国建设目标，为本世纪中叶全面建成社会
主义现代化强国发挥支撑和引领作用。

把握新一轮科技革命和产业变革重大
机遇的必然选择。习近平总书记指出：“当
前，新一轮科技革命和产业变革深入发
展。科学研究向极宏观拓展、向极微观深
入、向极端条件迈进、向极综合交叉发
力，不断突破人类认知边界。”历史经验
表明，每一次科技革命都会带动生产力产
生质的飞跃，对人类生产生活方式、经济
社会发展产生重大影响。当前，科技的渗
透性、扩散性、颠覆性特征更加凸显，科
学向产业的直接转化进程加快，数字技
术、智能技术等的广泛应用正在深刻改变
产业发展的图景。我们必须增强“不进则
退、慢进亦退”的紧迫感，加快建设科技
强国，不断开辟新领域新赛道，推动科技
实力实现大幅跃升，勇立新科技革命和产
业变革潮头。（一） 据《 人民日报 》

勇
担
时
代
重
任

勇
担
时
代
重
任

加
快
建
设
科
技
强
国

加
快
建
设
科
技
强
国


